
UCHWAŁA NR XXXVI/183/2018
RADY GMINY KUŚLIN

z dnia 8 lutego 2018 r.

w sprawie ustanowienia w gminie Kuślin roku 2018 Rokiem Powstania Wielkopolskiego

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 
z 2017 poz. 1875)

Rada Gminy Kuślin uchwala, co następuje:

§ 1. Ustanawia się w Gminie Kuślin rok 2018 Rokiem Powstania Wielkopolskiego.

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Kuślin do podjęcia stosownych działań zmierzających do
upamiętnienia  rocznicy Powstania Wielkopolskiego na terenie Gminy Kuślin.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kuślinie

Zoran Radiković

Id: 06212603-05ED-4624-BC25-44B5CAC16F3F. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

11 listopada 1918 r., po 123 latach niewoli, Polacy odzyskali upragnioną wolność. Jednak w granicach

odradzającego się państwa nie znalazła się Wielkopolska. 27 grudnia wybuchło powstanie wielkopolskie,

uznawane za jedno z nielicznych w pełni zwycięskich powstań w dziejach kraju. Dzięki heroicznej walce

biorących w nim udział ukształtowała się zachodnia granica odrodzonej Polski. Wydarzenie to zajmuje więc

szczególne miejsce w historii nie tylko Wielkopolski, ale również całego Państwa Polskiego.

W roku 2018 przypada 100. rocznica powstania wielkopolskiego. Nie ulega wątpliwości, że pamięć o nim

powinna zostać zachowana i pielęgnowana przez przyszłe pokolenia. Ustanowienie roku 2018 rokiem

powstania wielkopolskiego przypomina o tym ważnym wydarzeniu, pozwala przybliżyć młodemu

pokoleniu jego historię i wagę, oddać hołd walczącym, przedstawić sylwetki przywódców i uczestników

powstania, również tych z terenu Gminy Kuślin.

W związku z tematem na terenie Gminy Kuślin w roku 2018 będą odbywać się uroczystości patriotyczne,

apele, wieczornice, koncerty, rajdy, biegi, wycieczki, konkursy, montaże słowo-muzyczne, inscenizacje

historyczne, o których organizatorzy będą informować na bieżąco w sposób zwyczajowo przyjęty.

Całoroczne obchody, mające kulminację w rocznicę wybuchu powstania, powinny przyczynić się do

zachowania pamięci i upowszechnienia wiedzy o Powstaniu Wielkopolskim, a także jego znaczeniu dla

całego Państwa Polskiego.

O powadze i znaczeniu tego wydarzenia mogą świadczyć chociażby uchwały Sejmiku Województwa

Wielkopolskiego czy Rady Powiatu Poznańskiego, postanawiające je należycie upamiętnić.

Biorąc pod uwagę powyższe, Rada Gminy Kuślin uznaje za słuszne uczczenie pamięci tego wydarzenia

poprzez ustanowienie roku 2018 rokiem Powstania Wielkopolskiego.

Wójt Gminy Kuślin

Jerzy Dziamski

Id: 06212603-05ED-4624-BC25-44B5CAC16F3F. Podpisany Strona 1




